
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione 
della Città - Sport n° 421 del 19/11/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Organizzazione in collaborazione dell’ evento dedicato all’artista “Franco Cilia” 
in occasione del suo ottantesimo compleanno e dei cinquant’anni di carriera il 26 novembre 
ed il 03 dicembre 2020.
CIG. Z2E2F46263

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento Rag. Gaudenzio Occhipinti, attestando di non trovarsi 
in condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 
62/2013, sottopone al Dirigente del Settore VI la seguente proposta di determinazione:

Premesso che:
l’Amministrazione Comunale, nell’ambito dei suoi più generali obbiettivi strategici, per 
promuovere la Città, in ambito turistico, culturale e sportivo, intende procedere all’organizzazione 
di manifestazioni ed eventi di vario genere avvalendosi della collaborazione di soggetti privati e/o 
associazioni operanti nel territorio;
l’Associazione Culturale “Aurea Phonenix”, con sede a Ragusa in Via Aldo Moro, 9 con nota 
assunta al protocollo al n. 99617 del 22/09/2020 e successiva modifica prot. n.125357 del 
17/11/2020, propone al Comune di Ragusa in occasione dell’ottantesimo compleanno e dei 
cinquantanni di carriera dell’artista Franco Cilia, una collaborazione per organizzare l’evento, che si 
svolgerà in modalità online e verrà trasmesso in prima serata dall’emittente televisiva 
VideoRegione il 26 Novembre o il 03 Dicembre 2020;
l’Amministrazione Comunale nella persona del Sindaco si è detto disponibile a collaborare 
assumendosi l’onere delle spese per la stampa della pubblicazione dedicata al Maestro Franco Cilia;
Ritenuto di collaborare alla buona riuscita dell’evento sopra citato assumendo l’onere del 
pagamento della stampa di n. 400 copie del libro “Franco Cilia” per un importo complessivo di  € 
1.000,00 iva compresa prelevando la somma dal cap.2065.4;
Vista la nota pervenuta in data 17/11/2020 assunta il 17/11/2020 al prot. n.125065 di Questo Ente 
dalla ditta Kromatografica di Cirmena Corrado Via Barriera, 1 Ispica  P.I.01129080881 per stampe 
in quadricromia del libro “Franco Cilia”, composto da n. 104 pagine più copertina plastificata per 
un importo complessivo di € 1.000,00 iva compresa al 4%;   



Pagina 2/4

Accertato che l’affidamento rientra nelle previsione di cui  l' Art. 36 comma 2 lettera A del D.lg. 
50/16 (Codice dei Contratti);
RILEVATO che è stata acquisita in data 18/11/2020 (PROT. N. 125852 del 18/11/2020) dal 
suddetto operatore economico dichiarazione attestante l’assenza delle cause di esclusione di cui 
all’art. 80 del d.lgs. 50/2016,e che dai primi accertamenti, svolti secondo le indicazioni fornite nelle 
linee guida ANAC prima citate, risulta essere comprovato il possesso dei requisiti di carattere 
generale come risulta dalla documentazione acquisita e conservata agli atti;
VERIFICATA la Regolarità Contributiva del DURC e che il legale Rappresentante  è adempiente 
agli obblighi tributari comunali (come risulta dalla dichiarazione resa sotto forma di 
autocertificazione);
Preso atto che attraverso il SIMOG per la procedura in parola è stato acquisito il codice di 
identificazione gara (CIG) n. Z2E2F46263 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art.3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’art. 152 del D. lgs. 267/2000;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 31/12/2019 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020 - 2022 ed il Bilancio 
di previsione per il triennio 2020 - 2022;
Vista Deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15/04/2020 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P..E.G.) 2020 – 2022;
Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel PEG 
sopra richiamati;
Preso atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale del Comune 
di Ragusa nelle sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi e contratti” ai sensi del 
D.lgs. 33/13;

Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarità tecnica e contabile, il 
parere di legittimità espresso dal Segretario Generale, nonché l’attestazione della copertura 
finanziaria da parte del Dirigente del Settore Gestione Servizi contabili e finanziari.

DETERMINA
Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto, e qui integralmente 
richiamate di :

Organizzare in collaborazione con l’Associazione Culturale “Aurea Phonenix”, con sede a 
Ragusa in Via Aldo Moro, 9 , l’evento in occasione dell’ottantesimo compleanno e dei cinquantanni 
di carriera dell’artista Franco Cilia, secondo come contenuto nella proposta prot. n. 125357 del 
17/11/2020;
Dare incarico, ai sensi  l' art. 36 comma 2 lettera A del D.lg. 50/16 (Codice dei Contratti), alla 
Ditta Kromatografica di Cirmena Corrado Via Barriera, 1 Ispica  P.I.01129080881 per stampa in 
quadricromia del libro “Franco Cilia”, composto da n. 104 pagine più copertina plastificata per un 
importo complessivo di € 1.000,00 iva compresa al 4%.
Impegnare la somma di € 1.000,00 iva compresa al 4% dal cap. 2065.4 cod. di bilancio 05.02–
1.03.02.99.999; scadenza obbligazioni 2020 ;
Riservarsi di liquidare, con separato atto, le spese della stampa del libro alla Ditta Kromatografica 
di Cirmena Corrado dietro presentazione di Fattura Elettronica intestata al Comune di Ragusa;
Dare Atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs.267/00;
Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto il Rag. Gaudenzio 
Occhipinti  dell' Ufficio Sport;      
Dare atto che la presente determinazione dirigenziale dovrà essere pubblicata nel sito ufficiale del 
Comune di Ragusa nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione,” Bandi di 
Gara e Contratti” ai sensi del D.Lgs. 33/13.                             



Pagina 3/4

Il Responsabile del Procedimento: f.to Occhipinti Gaudenzio 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 19/11/2020 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


